КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН
ПУШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 апреля  2019 года                                              № 09
с. Пушкино

Об определении специально отведенных мест выпаса и маршрута прогона сельскохозяйственных животных на территории
Пушкинского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 27 июня 2018 года № 81 «Об отдельных вопросах упорядочения выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории Курганской области», и в целях предупреждения и пресечения безнадзорного перемещения сельскохозяйственных животных по территории Пушкинского сельсовета, обеспечения рационального использования пастбищ, охраны сельскохозяйственных угодий и насаждений от потравы, повреждения и уничтожения сельскохозяйственными животными, обеспечения безопасности населения, улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки в Пушкинском сельсовете, Администрация Пушкинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Определить места выпаса сельскохозяйственных животных на территории Пушкинского сельсовета согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Определить маршруты прогона сельскохозяйственных животных на территории Пушкинского сельсовета согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Владельцы животных во время прогона через населенный пункт Пушкинского сельсовета несут ответственность за соблюдение чистоты, сохранность зеленых насаждений, элементов благоустройства и обязаны сопровождать и встречать животных на месте сбора стада животных.
2. Обнародовать настоящее постановление на доске объявлений Администрации Пушкинского сельсовета в селе Пушкино и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района (по согласованию).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу Пушкинского сельсовета Попова Р.Ю.

Глава Пушкинского сельсовета				      Р.Ю. Попов

Приложение 1
[bookmark: _GoBack]к постановлению Администрации Пушкинского сельсовета от 30 апреля 2019 года № 09 «Об определении специально отведенных мест выпаса и маршрута прогона сельскохозяйственных животных на территории Пушкинского сельсовета»

Места выпаса сельскохозяйственных животных
на территории Пушкинского сельсовета

            Табун № 1
	№
п/п
	Наименование жилого района
	Места выпаса сельскохозяйственных животных

	1
	с. Пушкино
	на юго-запад от с. Пушкино у озера «Сёмино»,
площадь земельного участка 73 га

Табун № 2
	№
п/п
	Наименование жилого района
	Места выпаса сельскохозяйственных животных

	1
	с. Пушкино
	на северо-восток от с. Пушкино у водоёма «Конное»,
площадь земельного участка  100 га

Приложение 2
к постановлению Администрации Пушкинского сельсовета от 30 апреля 2019 года № 09 «Об определении специально отведенных мест выпаса и маршрута прогона сельскохозяйственных животных на территории Пушкинского сельсовета»

Маршрут прогона сельскохозяйственных животных
на территории Пушкинского сельсовета

Табун № 1
-ул. Береговая: от дома № 54 и № 60, прогон по переулку от дома № 61 по ул. Береговая до дома № 42 по ул. Центральная, прямо по проулку от дома № 41 по ул. Центральная до дома № 1 по ул. Новая с перегоном через автотрассу Курган-Куртамыш налево до места сбора табуна КРС.
-ул. Центральная: :от дома № 56-59-63 до дома № 59 по ул. Центральная  с поворотом налево на ул. Новая, с прогоном через центральную площадь прямо с перегоном через автотрассу Курган-Куртамыш налево до места сбора табуна КРС.

Табун № 2
-ул. Береговая: прогон животных по ул. Береговая от дома № 136-131-126-123-118 вправо по переулку на улицу Центральная до дома № 127 прямо по проулку до место сбора табуна КРС на северо-восточной стороне окраины  с. Пушкино.
-ул. Центральная от дома № 133-135 влево по улице Центральная до дома № 126 вправо по проулку до место сбора табуна КРС на северо-восточной стороне окраины с. Пушкино.